Terzera razon: porque dha Bula no tiene el passe del Consejo.

La 1.ª razon se impugna porque es cierto q.º el dominio de los Reyes es dado por los Pueblos, que fueron libres en eligirlos, ó aceptarlos; y no es despótico, y sin límite, desuerte que sean hechos Señores pide Simone Barbosa in Repert. intitlp.º insis V. Princeps num 4.º absolutos, y propietarios de las personas, y haciendas de sus vasallos; y consiguientem.º no puede venderlos, ni despoocerlos de sus haciendas à su alvedrio, sino q.º por sus delitos merecieran tal pena. Solo pues tiene dominio alto, y jurisdiccion super gentem, populum. Provinciam ad rectigalia, et subsidia; super vero privatas personas tantum ad tributum, et obsequium de more gentis. In presentis vero exereetur dominium despoticum (inseis sane vt. xquum est credere. et incito catholico Rege) Comi immobilibus spoliando, et in exilium mittendo Neophytos; quamvis pallientibus ista nomine translationis: atqui tale dominium nullx gentes, nulla in va Regibus unquam conceperunt: ergo omnino ad rem non pertinet, et a vero longe aberrat quod de inre gentium id competat Regibus.

Secundo: quia, quamvis statuatur ut certum, a populis datam Regibus potestatem absolutam, vendendi, commutandi et alienandi. publicx regui utilitatis causa, oppida, urbes et Provincias quam liberè dicar constat infra. (quod libere dicitur, et lata indiget explicacione) malè tamen indà arguitur licite posse eadem absolutà potestate privatas vasallorum personas vendere, eorum proprias possessiones sibi subri pere, aut alis donare, invitis Dominis, nec compensationes gravissimi damni gaudentibus; quad ferè in prxsenti contingit, indis in exilium missis, et bonis omnibus immobilibus amissis: ergo per peram illud ad rem proxsentem adducitur.

Textio: quia omnino liberè dicitur, et absque fundam.º statuitur. prxfatam Regum potestatem ad alienationem urbium et Provinciarum ad ins gentium reduci debere aun de inre gentium carumque omnium uniformi consensione talia Regibus competere quasi inre sno. Quia ins Regis nom magis amplum est quam fuit voluntas gentis, seis Nationis, qux sibi Regem liberè et sponte elegit, nisi forte tyrannum sustineat. Nusquam verò constat gentes animo convenisse, aut consensisse omnes ut suis Regibus eam vendendi, aut alienandi oppida, urbes, et Provincias potestatem concederent: immo contrarium docent experientia, et eruditio. Constat enim plura vegna sic constituta, ut usam

minis modi facultatem alienandi urbes, aut novas leges condendi suis Regibus fecerint: quor maxime perspicuum est in regnis Gallia, Polonia, et Aragoia. Videndus super tus P. Suarez de legib lib 3 cap 9 n 3 et cap. 19. n. 6. Et Castro Palao tom. 1. trac. 3. disp. 1. jun. 22. §. 2. n. 2. Constat de vide satis disserti ex lib. 3. recop. Ind. leg. 1. Hispanix regum decretum, et insiurandum in successores cum hereditate transmissum, ne ullam Americx Provinciam, urbem, aut oppidum alienare, donare, aut quovis modo alteri cedere possit: nullamque, et irritam declarat quaecumque donationem huiusmodi, aut alienationem, si quando freri contemperet: atqui talia decernere stultum, et iniquum foret, et nefas eadem iuramento firmare, si de inre gentium, quod naturæ inre valde proximum est. facultas alienandis urbes et Provincias Regibus competeret; ergo id nullatenus spectat ad ins regum, nec reduci valet ad ins gentium. Immo á inre communis inhebeatur Reges facere huiusmodi abrenationes, ut videre est apud Torrecill. tom. 2. encyclop. V. Reges. et verbo Principes num. 53.